
Zápis ze zasedání AS UK 1. února 2019

Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   1

Prezenční listina
Přítomní členové AS UK

1. LF 2. LF 3. LF
Prof. MUDr. Stanislav Štípek,
DrSc.
Prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc.

Prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D.
Josef Štorm
Daniel Slovák

Prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D.
Tomáš Sychra
Metoděj Renza

LF P LF HK FarmF
MUDr. Karel Ježek, Ph.D.
Martin Chaloupka
Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.
MUDr. Anna Malečková

Vojtěch Novotný
Martin Ponteš

Ing. Vladimír Kubíček, CSc.
Doc. PharmDr.František Trejtnar, CSc.
Eliška Voříšková
Tomáš Jan

FF PF PedF
Mgr. Karel Šima, Ph.D.
Mgr. Lea Takács, Ph.D.
Mgr. David Pavlorek
Bc. Sára Drahokoupil Vidímová

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
JUDr. Michal Říha
Mgr. Jakub Horký

Doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
PhDr. David Greger, Ph.D.
Mgr. Daniel Pražák
Bc. Daniela Čechová

FTVS PřF MFF
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D.
Bc. David Půlpán

Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D.
Doc. Ing. Stanislav Smrček
Mgr. David Hurný
Mgr. Jan Pačes

Mgr. Peter Korcsok
Doc. RNDr. Jiří Dolejší
Mgr. Cyril Brom, Ph.D.
RNDr. Tomáš Masařík

FSV KTF HTF
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D.
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D
Mgr. Eliška Černovská
Kristýna Švárová

David Vopřada, Dr.
Mgr. Kateřina Volfová
Bc. Barbora Uchytilová

ThDr. Jaroslav Hrdlička

ETF FHS Součásti
Petra Procházková
Martin Béreš

Doc. Dr. Phil. Mgr. Pavel Himl
Mgr. Josef Kružík, Ph.D.
Mgr. Zuzana Terry
Magdaléna Voldřichová

PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D.
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D.

Omluvení členové AS UK
MUDr. Martin Havrda (3. LF)
Prof. MUDr. Radek Pudil, CSc. (LFHK)
Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. (LFHK)
Doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF)
Bc. et Bc. Filip Hrůša (FTVS)
PhDr. Milan Pech, Ph.D. (KTF)
ThDr. Pavel Helan, Th.D. (HTF)
Mgr. Veronika Matějková (HTF)



Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   2

Mgr. Filip Sedlák (HTF)
Mgr. Jan Kranát, Ph.D. (ETF)
Doc. Petr Sláma, Th.D. (ETF)

Hosté
Prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, J. M. pan rektor
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., prorektor pro akademické kvalifikace
Prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., prorektor pro rozvoj
Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc., prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., prorektorka pro studijní záležitosti
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc., prorektorka pro evropskou problematiku
Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prorektor pro tvůrčí a ediční činnost
Doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., prorektor pro vědeckou činnost
MUDr. Milan Prášil, MBA, kancléř UK
Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka UK
Bc. Eliška Kryčerová (FF), tajemnice AS UK
Mgr. Bc. Eliška Kadlecová (PF), tajemnice Legislativní komise AS UK
Šárka Kučerová (2. LF, HTF)

1. Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení
skrutátorů
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. v 10:00 přivítal přítomné členy a zahájil zasedání.
V úvodu zasedání AS UK vystoupil J. M. rektor, prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA (dále jen ”J. M. pan rektor”) a
ocenil zlatou medailí za dlouholetou intenzivní práci pro Univerzitu Karlovu JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc.(PF) a Doc.
PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV).

Skrutátory byli určeni: prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. (FTVS), Martin Ponteš (LFHK) a RNDr. Tomáš Masařík (MFF).
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. požádal JUDr. Jiřího Hřebejka, předsedu Hlavní volební komise AS UK, aby předal
osvědčení novým členům AS UK.

Osvědčení převzali:
MUDr. Karel Ježek, Ph.D. (LFP)
Doc. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D. (LFP)
MUDr. Anna Malečková (LFP)
Martin Chaloupka (LFP)
Doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc. (FaF)
Ing. Vladimír Kubíček, CSc. (FaF)
Eliška Voříšková (FaF)
Tomáš Jan (FaF)
Petra Procházková (ETF)
Martin Béreš (ETF)
Doc. Dr. Phil. Mgr. Pavel Himl (FHS)
Mgr. Josef Kružík, Ph.D. (FHS)
Magdaléna Voldřichová (FHS)
Zuzana Terry (FHS)
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D (FSV)
Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV)
Mgr. Eliška Černovská (FSV)
Kristýna Švárová (FSV)
Prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. (PřF)
Doc. Ing. Stanislav Smrček (PřF)
Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF)
Mgr. Jan Pačes (PřF)
PhDr. Dana Hůlková Nývltová, Ph.D. (součásti)
Mgr. Barbora Štindlová, Ph.D. (součásti)

Ustanovení komise pro tajné hlasování
Navrženi byli: Bc. Daniela Čechová (PedF), Martin Béreš (ETF) a Mgr. Peter Korcsok (MFF).
Předsedou volební komise byl zvolen: Mgr. Peter Korcsok (MFF)

Hlasování o komisi pro tajné hlasování
Pro 51, proti 0, zdržel se 2
Schváleno



Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   3

Program zasedání AS UK
Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 22. ledna 2019 navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán
členům AS UK a spolu s podkladovými materiály zveřejněn na internetových stránkách senátu.

1. Zahájení, předání osvědčení novým členům a určení skrutátorů
2. Volba předsedy AS UK
3. Volba místopředsedy AS UK
4. Volba dalších členů předsednictva AS UK
5. Ustavení pracovních komisí, volba jejich předsedů
6. Přestávka (jednání předsednictva AS UK o návrhu konání dalšího zasedání AS UK dne 1. února 2019, vzetí na

vědomí předsedů pracovních komisí AS UK)
7. Rozhodnutí o potvrzení konání dalšího zasedání AS UK
Návrh usnesení:
„AS UK schválil program zasedání.”

Hlasování
Pro 54, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

2. Volba předsedy AS UK
Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil členy AS UK s procedurou voleb. Sdělil
vybraná ustanovení čl. 37 Jednacího řádu AS UK.
Kandidátem pro volbu předsedy AS UK byl doc. PhDr. Tomášem Nigrinem, Ph.D. (FSV) navržen prof. Ing. František
Zahálka, Ph.D. (FTVS), který přijal nominaci a krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto funkci.

Předseda komise zahájil hlasování.
Poté, co odhlasovali všichni členové AS, předseda komise hlasování ukončil.
Po volbě vyhlásil přestávku.

Po přestávce Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky
hlasování.

Výsledky tajného hlasování:
Vydáno bylo 53 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo hlasovacích 53 lístků, z toho 49 platných.
Pro prof. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS) bylo odevzdáno 49 platných hlasů.

Usnesení:
„AS UK zvolil prof. Ing. Františka Zahálku, Ph.D. (FTVS) předsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.”

3. Volba místopředsedy AS UK
Bod uvedl Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování.

Kandidátem pro volbu místopředsedy AS UK byl Josefem Štormem (2. LF) navržen Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF),
který přijal nominaci a krátce představil sebe i teze, se kterými kandiduje na tuto funkci.

Mgr. Tomáš Gryc, Ph.D. (FTVS) podpořil nominaci Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF).
Mgr. Jakub Horký (PF) podpořil nominaci Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF).

Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu.
Po volbě vyhlásil přestávku.

Po přestávce Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky
hlasování.

Výsledky tajného hlasování:
Vydáno bylo 53 hlasovacích lístků.
Odevzdáno 53 bylo hlasovacích lístků, z toho 53 platných.
Pro Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF) bylo odevzdáno 48 platných hlasů.

Usnesení:
„AS UK zvolil Mgr. et Mgr. Davida Hurného (PřF) místopředsedou Akademického senátu Univerzity Karlovy.”



Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   4

4. Volba dalších členů předsednictva AS UK
Bod uvedl Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování.

Kandidáty pro volbu dalších členů předsednictva AS UK byli navrženi doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV), JUDr. Ing.
Josef Staša, CSc. (PF), Prof. MUDr. Zuzana Moťovská, Ph.D. (3. LF) a Mgr. David Pavlorek (FF).

Každý z navržených kandidátů se v pořadí, v jakém byli navrženi, vyjádřil, zda souhlasí se svou nominací a krátce se
představil.

Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, zahájil volbu.
Po volbě vyhlásil přestávku.

Po přestávce Mgr. Peter Korcsok (MFF), předseda komise pro tajné hlasování, seznámil plénum senátu s výsledky
hlasování.

Výsledky tajného hlasování:
Vydáno bylo 53 hlasovacích lístků.
Odevzdáno bylo 53 hlasovacích lístků, z toho 53 platných.
Pro Doc. PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV) bylo odevzdáno 49 platných hlasů.
Pro JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF) bylo odevzdáno 50 platných hlasů.
Pro Prof. MUDr. Zuzanu Moťovskou, Ph.D. (3. LF) bylo odevzdáno 52 platných hlasů.
Pro Mgr. Davida Pavlorka (FF) bylo odevzdáno 38 platných hlasů.

Usnesení:
„AS UK zvolil Doc. PhDr. Tomáše Nigrina, Ph.D. (FSV), JUDr. Ing. Josefa Stašu, CSc. (PF), Prof. MUDr. Zuzanu
Moťovskou, Ph.D. (3. LF) a Mgr. Davida Pavlorka (FF) do předsednictva Akademického senátu Univerzity Karlovy.”

5. Ustavení pracovních komisí, volba jejich předsedů
Bod uvedl prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK a navrhl ustanovení Ekonomické, Legislativní, Sociální,
Studijní, Ediční a Petiční komise AS UK. Současně doporučil, aby případné návrhy na vznik nových pracovních komisí
byly předloženy až na dalším zasedání AS UK.

Mgr. Jakub Horký (PF) představil návrh na zřízení komise pro informační technologie.

Doc. RNDr. Jiří Dolejší (MFF) návrh nepodpořil s tím, že pro tuto problematiku by postačila tematicky zasedající
podskupina již existující komise.
Doc. MUDr. Ondřej Hrušák, Ph.D. sdělil, že návrh podpoří za předpokladu, že komise bude mít jasně vytyčený cíl, který
bude prokazatelně plnit. Nicméně také upozornil, že rozpočet senátu je omezený.
Prof. MUDr. Stanislav Štípek, DrSc. (1. LF) podpořil vznik IT komise.
PhDr. Petr Jüptner, Ph.D sdělil, že podpoří vznik komise, je-li již člověk, který by ji vedl.
Mgr. David Pavlorek (FF) ocenil iniciativu a prezentoval klady a zápory vzniku komise.
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, sdělil, že je-li vůle a lidé, kteří jsou ochotni aktivně v komisi
pracovat, pak by nebylo na škodu dát nové komisi příležitost.
Mgr. et Mgr. David Hurný (PřF) podpořil vznik této komise.
Mgr. Jakub Horký (PF) informoval o svém zájmu komisi vést a prezentoval svou představu činnosti komise.
Mgr. Michal Říha (PF) upozornil, že většina problematiky je již tradičně řešena zavedenými komisemi.

Hlasování o návrhu ustanovení Komise pro informační technologie
Pro 31, proti 10, zdržel se 14
Schváleno

Usnesení:
„AS UK ustanovil Ekonomickou, Legislativní, Sociální, Studijní, Ediční, Petiční komisi AS UK a Komisi pro informační
technologie.”
Hlasování
Pro 52, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

Bc. Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK, svolala první zasedání pracovních komisí pro volbu předsedů.
Následně prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, oznámil jména nových předsedů jednotlivých komisí.

Předsedy jednotlivých pracovních komisí AS UK se stali:

Ediční komise: Bc. et Bc. Filip Hruša (FTVS) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.



Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   5

Ekonomická komise: Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. (FSV) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.
Legislativní komise: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.
Sociální komise: Mgr. Peter Korcsok (MFF) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.
Studijní komise: Mgr. Michal Říha (PF) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.
Petiční komise: Josef Štorm (2. LF) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.
Komise pro I.T.: Mgr. Jakub Horký (PF) Nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, popřál nově zvoleným předsedům mnoho štěstí ve výkonu jejich
funkce.

6. Přestávka
(jednání předsednictva AS UK o návrhu konání dalšího zasedání AS UK dne 1. února 2019, vzetí na vědomí
zvolení předsedů pracovních komisí AS)

7. Rozhodnutí o konání dalšího zasedání AS UK
Návrh usnesení:
„AS UK schválil konání dalšího zasedání pléna dne 1. února 2019.“

Hlasování
Pro 52, proti 0, zdržel se 0
Schváleno

Další zasedání AS UK dne 1. února 2019
1. Zahájení
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, přivítal přítomné členy a zahájil zasedání.
Program zasedání AS UK

Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 25. ledna 2019 navrhlo program zasedání AS UK. Program byl rozeslán
členům AS a spolu s podkladovými materiály zveřejněn na internetových stránkách senátu.
1. Zahájení
2. Vystoupení J.M. pana rektora
3. Právní jednání
4. Různé

Návrh usnesení:
„AS UK schválil program zasedání.”
Schváleno tichým souhlasem

2. Vystoupení J. M. pana rektora
V úvodu J. M. rektor, prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, popřál všem novým členkám a členům AS UK, jakož i nově
zvolenému předsedovi AS UK a předsednictvu AS UK vše dobré během vykonávání jejich mandátu.

Rozprava k vystoupení J. M. pana rektora UK
Nebyl vznesen podnět.

Návrh usnesení:
„AS UK vzal na vědomí informace J. M. pana rektora.”
Schváleno tichým souhlasem

3. Právní jednání
Bod uvedl prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, a informoval, že k uvedenému právnímu jednání se
vyjádřilo Předsednictvo AS UK na svém zasedání dne 31. ledna 2019. Dále nabídnul plénu AS UK možnost konat o
tomto materiálu rozpravu.

a. Bezúplatný převod nemovitostí pro potřeby 3. LF

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka UK, informovala členy AS UK o podrobnostech smlouvy.

Doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D., předseda Ekonomické komise AS UK, seznámil členy AS UK se stanoviskem
Ekonomické komise AS UK, která vyjádřila k předloženému materiálu kladné stanovisko.



Compiled Mar 1, 2019 2:25:04 PM by Document Globe ®   6

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, otevřel k danému bodu diskuzi.
Nebyl vznesen žádný podnět.
Proběhlo hlasování, ve kterém plénum AS UK vyjádřilo souhlasné stanovisko k předloženému návrhu.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), upřesnil, že v souladu s usnesením AS UK ze dne 25. ledna 2019 předsednictvo
AS UK projednalo záměr uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu mezi Univerzitou Karlovou jako nabyvatelem a
Českou republikou - Státním zdravotním ústavem, se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10, IČO: 75010330,
jako převodcem, jejímž předmětem je převod pozemků parc. č. 3986/1 a parc. č. 3986/3, se stavbou bez č. p. nebo č.
e., k. ú. Vinohrady, obec Praha, a zřízení věcného práva. Materiály byly předloženy Ekonomické komisi AS UK, která
k předloženému materiálu vyjádřila kladné stanovisko a materiály doporučila předsednictvu AS UK ke schválení.
Předsednictvo AS UK dle čl. 36 odst. 4 Jednacího řádu Akademického senátu UK vyjádřilo kladné stanovisko k
tomuto návrhu smlouvy.

b. Smlouva o díle na stavební práce s názvem „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka UK, dále sdělila členkám a členům AS UK informaci o mimořádném právním
jednání. Představila smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ a vysvětlila
důvody, kvůli kterým je nezbytné projednat právní jednání zrychlenou cestou, prostřednictvím per rollam hlasování.

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF) doplnil právní aspekty a osvětlil postup pro projednání uvedeného právního jednání.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, sdělil, že všechny potřebné informace k hlasování a projednání
věci „per rollam“ obdrží členové AS UK prostřednictvím e-mailové konference. Otevřel k danému bodu diskuzi.
Nebyl vznesen žádný podnět.

4. Různé
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, seznámil členy AS UK s navrženým časovým plánem zasedání AS
UK v letním semestru 2018/2019. Zasedání AS UK se v letním semestru 2018/2019 budou konat 1. března, 5. dubna,
17. května, 21. června 2019.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, vyzval členy AS UK, zdali mají nějaké podněty do bodu „Různé“.
Nebyl vznesen žádný podnět.

Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D., předseda AS UK, poděkoval senátorům za jejich účast na zasedání AS UK a oznámil
termín příštího zasedání, které se bude konat 1. března 2019 v 10:00 v Malé aule Karolina. Zasedání ukončil ve 12:30.

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D.
předseda AS UK

Zapsala: Bc. Eliška Kryčerová, tajemnice AS UK


